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• Helsingissä keskitulot 30 310 euroa 
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• Veroja ja veroluonteisia maksuja 7 660 euroa 
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• Kunnallisvero keskimäärin 4 540 euroa
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Keskitulot Helsingissä 30 310 euroa

Helsinkiläisen tulonsaajan tulot olivat keskimäärin 30 310 euroa 
vuonna 2008 Tilastokeskuksen veronalaiset tulot-tilaston tietojen 
mukaan. Määrä oli lähes yhtä paljon kuin vuotta aikaisemmin, sillä 
lisäys oli vain 149 euroa.  Kaksi vuotta aiemmin vallinneeseen ti-
lanteeseen verrattuna nousu oli lähes 2 000 euroa eli noin 6 pro-
senttia.  Miesten keskitulot olivat 35 710 euroa ja naisten 25 710 
euroa vuonna 2008. Mediaanitulot olivat 23 934 euroa eli puolet 
helsinkiläisistä tulonsaajista ansaitsi mediaanituloa enemmän ja 
toisella puolet tulot olivat sitä alhaisemmat. 

Pääomatulot laskivat huomattavasti

Helsingissä tulonsaajat saivat pääomatuloja 1,2 miljardia euroa. 
Edelliseen vuoteen verrattuna määrä oli vähentynyt kolmannek-
sen. Koko maassa tulonsaajat saivat pääomatuloja 7,1 miljardia 
euroa vuonna 2008 ja edellisvuodesta niiden määrä oli laskenut 
neljänneksen.

Huomioitaessa myös verovapaat osingot ja korot helsinkiläi-
sen tulonsaajan keskimääräiset tulot olivat 31 060 euroa vuonna 
2008. Koko maassa ne olivat 25 450 euroa. 

Kuvio 2. Keskimääräisten valtionveron alaisten tulojen muutos (%)
edellisestä vuodesta, 1998–20081

Lähde: Tilastokeskus, valtioveronalaiset tulot

Kuvio 1. Keskimääräiset valtionveron alaiset tulot ikäryhmittäin ja
 sukupuolen mukaan Helsingissä v. 2008

Lähde: Verohallitus, maksuunpanon kuntatilasto ja Tilastokeskus, veronalaiset tulot

Yhteensä Helsingissä oli veronalaisia tuloja 14,7 miljardia eu-
roa vuonna 2008. Edellisvuoteen verrattuna kokonaissumma kas-
voi vähän yli prosentin ja kaksi vuotta aiemmin vallinneeseen ti-
lanteeseen verrattuna runsas 8 prosenttia. Kun tuloihin laske-
taan mukaan myös aiemmin verotuksen piiriin kuuluneet ja vuon-
na 2005 verovapaiksi muuttuneet osingot ja korot, niin kokonais-
määrä oli 15,1 miljardia euroa vuonna 2008. Se oli 3,8 prosenttia 
edellisvuotta vuotta enemmän. 
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Helsingissä pääomatulojen osuus veronalaisista tuloista oli 8 pro-
senttia vuonna 2008. Se oli edellisiä vuosia vähemmän. Kyseinen 
osuus on perinteisesti ollut muutaman prosenttiyksikön suurem-
pi kuin koko maassa.  Kauniaisissa lähes viidesosa veronalaisista 
tuloista oli pääomatuloja vuonna 2008. Espoossa osuus oli 7 pro-
senttia ja Vantaalla noin kolme prosenttia.

Ansiotuloja saatiin Helsingissä yhteensä 13,5 miljardia euroa 
vuonna 2008. Tulonsaajaa kohti ne olivat keskimäärin 28 350 euroa, 
joten kasvua oli lähes viisi prosenttia edellisvuodesta. Koko maassa 
määrä oli 23 660 euroa ja ne kasvoivat noin 6 prosenttia edellises-
tä vuodesta Tilastokeskuksen veronalaiset tulot-tilaston mukaan. 

Kokonaistulot koostuvat siis ansio- ja pääomatuloista. Vaihte-
levan tulokehityksen taustalla ovat olleet erityisesti pääomatulojen 
heilahtelut, sillä ansiotulojen kehitys on viime vuosina ollut melko 

tasaista. Helsingissä tulonsaajaa kohti laskettuna ansiotulot ovat 
kasvaneet vuosittain kolmesta viiteen prosenttia. 

Pääkaupunkiseudulla Kauniainen omassa 
tuloluokassaan

Pääkaupunkiseudun korkeimmat keskitulot, 53 590 euroa oli-
vat edelleen Kauniaisissa (kts. taulukko 1.) vuonna 2008. Siellä 
tulonsaajaa kohti lasketut tulot (ml. verovapaat osingot ja korot) 
laskivat lähes neljä prosenttia. Keskimääräiset ansiotulot säilyi-
vät samalla tasolla kuin edellisvuonnakin, mutta pääomatulot vä-
henivät lähes 6 prosenttia saajaa kohti laskettuna. Pääomatulojen                 
saajien määrä oli laskenut, mutta ansiotulon saajia oli lähes yhtä 
paljon verran kuin vuotta aikaisemminkin. 

Taulukko 1. Tulonsaajat ja tulot pääkaupunkiseudulla sekä koko maassa vuonna 2008.

Helsinki Espoo Vantaa Kauniainen PKS Suomi

Tulonsaajat lkm 485 805 192 466 156 683 7 059 842 013 4 408 908

Veronalaiset tulot yht. 1000 € 14 724 588 6 815 284 4 407 520 378 315 26 325 707 110 254 091

Tulot yht.tulonsaajaa kohti, € 30 310 35 410 28 130 53 593 31 265 25 007

Veronalaiset tulot (ml. verovapaat osingot ja korot)
yht. 1000 € 15 089 376 6 986 361 4 463 886 399 022 26 938 645 112 187 302

Tulonsaajaa kohti, € 31 061 36 299 28 490 56 527 31 993 25 446

Asukkaita (1.1.2008) 568 531 238 047 192 522 8 511 1 007 611 5 300 484

Tulot yht.asukasta kohti, € 25 899 28 630 22 894 44 450 26 127 20 801

Ansiotulot 1000 € 13 545 240 6 336 672 4 266 308 306 095 24 454 315 103 129 329

Ansiotulojen  saajia 477 805 187 408 154 929 6 634 826 776 4 358 822

Ansiotulot saajaa kohti, € 28 349 33 812 27 537 46 140 29 578 23 660

Pääomatulot yhteensä 1 179 348 478 613 141 212 72 220 1 871 393 7 124 762

Pääomatulon saajia 134 943 62 461 35 988 3 543 236 935 1 125 234

Pääomatulot saajaa kohti, € 8 740 7 663 3 924 20 384 7 898 6 332

Lähde:Tilastokeskus, Verotettavat tulot ja Aluesarjat
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Espoossa keskimääräiset valtionveronalaiset tulot olivat 35 410 eu-
roa. Kun huomioidaan myös verovapaat osingot ja korot, niin mää-
rä oli 36 300 euroa. Se oli samaa suuruusluokkaa kuin edellisvuon-
na. Espoossa keskimääräiset pääomatulot laskivat 15 prosenttia ja 
pääomatulojen saajia oli hieman vähemmän kuin vuonna 2007. An-
siotulot saajaa kohti laskettuna kasvoivat neljä prosenttia.

Vantaalla keskitulot olivat 28 130 tulonsaajaa kohti. Kun mu-
kaan otetaan myös verovapaat osingot ja korot, niin määrä oli ai-
noastaan hieman korkeampi. Tämä johtuu siitä, että Vantaalla 
pääomatulot ovat vain pieni osa kokonaistuloista. Yhteensä saajaa 
kohti lasketut tulot kasvoivat noin kolme prosenttia vuoden 2007 
tasosta.  Keskimääräiset pääomatulot laskivat edellisvuodesta 5 
prosenttia ja  ansiotulot kasvoivat noin 5 prosenttia. Pääomatu-
lon saajia oli edellisvuotta vähemmän, mutta ansiotuloja saanei-
den lukumäärä kasvoi noin kaksi prosenttia.

Koko maassa pääomatuloja saaneita oli 1,1 miljoonaa vuonna 
2008. Heitä oli lähes viidesosa edellisvuotta vähemmän. Saajaa 
kohti lasketut pääomatulot laskivat 5,8 prosenttia, mutta ansiotu-

lot kasvoivat lähes 6 prosenttia. Keskimääräiset ansiotulot olivat  
23 660 euroa ja pääomatulot 6 332 euroa saajaa kohti ilmaistuna.

Verot ja veroluonteiset maksut 7 660 tulonsaajaa 
kohti Helsingissä

Vuonna 2008 helsinkiläiset² maksoivat veroja ja veroluonteisia 
maksuja yhteensä 3,7 miljardia euroa. Tulonsaajaa kohti se oli             
7 660 euroa. Yhteensä Helsingistä kerätyistä veroista ja maksuis-
ta kunnallisveron osuus oli 53 prosenttia ja valtioveron osuus 39 
prosenttia. Koko maassa valtionveron osuus oli 31 prosenttia ja 
kunnallisveron osuus 59 prosenttia. Valtio sai verotuloja helsin-
kiläiseltä veronmaksajalta keskimäärin 4 670 euroa. Kunnallis-
vero oli keskimäärin maksajaa kohti 4 540 euroa. Kunnallisveroa 
maksaneita helsinkiläisiä oli 437 570 ja valtionveroa maksaneita                     
307 820. Kirkollisveroa maksoi 62 prosenttia helsinkiläisistä tulon-
saajista, sillä heitä oli 298 800.

Taulukko 2. Tulonsaajien lukumäärä, verot ja maksut (1 000 €), maksajaa kohti (€) sekä verot ja maksut

 yhteensä (1 000 €) ja tulonsaajaa kohti (€), v. 2008

Tulon-
saajia

 Valtion-
vero

per 
mak-
saja

Kunnallis-
vero

per 
mak-
saja

Kirkollis-
vero

per 
mak-
saja

Sairaanh.
maksu

per 
mak-
saja

Päivära-
hamaksu

per 
mak-
saja

Verot,maksut 
yht.

tulon-
saajaa 

kohti

Helsinki 485 805 1 438 825 4 674 1 987 756 4 543 79 781 267 143 193 328 69 960 199 3 720 106 7 658

Espoo 192 466 775 641 5 881 949 245 5 519 41 399 322 68 296 398 34 509 233 1 869 333 9 713

Kauniainen 7 059 65 704 12 699 43 873 7 533 2 158 459 3 498 602 1 477 311 116 732 16 537

Vantaa 156 683 333 336 3 299 651 922 4 531 25 927 249 44 098 307 23 061 194 1 078 492 6 883

Koko maa 4 408 908 8 049 020 3 299 15 129 269 3 879 867 208 275 1 032 764 265 514 663 172 25 614 020 5 810

Lähde: Tilastokeskus, veronalaiset tulot.
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Taulukko 3. Verot ja veroluonteiset maksut, Helsingissä, 2000, 2003, 
2005– 2008, muutos (%) ja määrä (€) v.2008.

Muutos, 
%

Euroa 
milj.

2000 2003 2005 2006 2007 2008

Tulovero 15,1 -3,8 10,3 2,3 3,6 -0,8 1 509,5

Varallisuusvero -6,1 14,5 -30,6 . . . lopetettu

Kunnallisvero 6,6 5,6 3,0 5,2 6,7 12,9 1 987,9

Kirkollisvero 6,9 -0,5 1,8 4,0 5,4 9,9 79,8

Sair.vakuutus -0,7 -5,9 3,2 laki-
muutos

2,1 3,0 212,2

Päivärahamaksu . . . . 2,2 -2,0 70,1

Sairaanhoitomaksu . . . . 2,1 5,6 142,2

Lähde: Verohallitus, maksuunpanon kuntatilasto ja Tilastokeskus, veronalaiset tulot

Vakuutetun sairasvakuutusmaksun muodostavat päiväraha- ja sai-
raanhoitomaksu. Niitä on peritty vuodesta 2006 asti. Palkansaa-
jalla sairasvakuutusmaksu oli 1,91 prosenttia, yrittäjällä 2,05 pro-
senttia ja eläkkeensaajalla 1,41 prosenttia kunnallisverotuksessa 
verotettavasta tulosta. Helsinkiläisten sairasvakuutusmaksujen 
yhteissumma kasvoi vuonna 2008 edellisvuodesta kolmella pro-
sentilla ja niitä maksettiin yhteensä  noin  213 miljoonaa euroa. 

Maksettujen tuloverojen määrä säilyi lähes ennallaan ja kun-
nallisveron määrä kasvoi 12,9 prosenttia. Myös kirkollisveroja mak-
settiin kymmenesosa enemmän kuin edeltävänä vuotena. 

Helsingissä tuloveroja maksettiin 1,5 miljardia euroa vuonna 
2008. Kunnallisverojen yhteismäärä oli lähes 2 miljardia euroa.

Taulukko 4. Kunnallisvero-osuus ja maksajien lukumäärä tuloluokittain pääkaupunkiseudulla ja koko maassa, 

%, vuonna 2008.

1 - 10 000 - 20 000 - 35 000 - 55 000 - 100 000 - 300 000 - Yhteensä 1000 € ja

9 999 19 999 34 999 54 999 99 999 299 999 % lkm

Helsinki Kunnallisvero 2 10 27 28 21 10 3 100 1 987 864

Maksajia 12 24 32 20 9 2 0 100 437 788

Espoo Kunnallisvero 1 6 21 26 27 16 4 100 949 298

Maksajia 10 19 30 22 14 4 0 100 172 090

Vantaa Kunnallisvero 2 10 32 31 19 5 1 100 651 955

Maksajia 11 22 36 22 8 1 0 100 143 956

Kauniainen Kunnallisvero 1 3 11 16 24 28 18 100 43 882

Maksajia 9 16 23 20 18 11 2 100 5 836

Suomi Kunnallisvero 2 14 34 27 15 6 1 100 15 134 391

Maksajia 13 29 34 17 6 1 0 100 3 914 206

Lähde: Maksuunpanon tilasto, Verohallitus
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Liitetaulukko 1. Tu–––lonsaajien jakautuminen tuloluokkiin ikäryhmittäin (%) Helsingissä v. 2008 

    Tuloluokat 
henk.

Tuloluokat 
yht.%

alle 20-v. 20-29 30-39 40-49 50-59 60 - 64 yli 65-v.

Tuloluokat 485 805 100 5 19 18 17 15 8– 18 100

alle 9 999 97 379 20 25 29 13 11 9 4 9 100

10 000 - 19 999 107 576 22 2 25 11 9 9 8 36 100

20 000 - 29 999 99 913 21 0 21 19 16 15 9 19 100

30 000 - 39 999 75 906 16 0 15 24 22 19 8 11 100

40 000 - 49 999 41 663 9 0 10 26 25 21 9 9 100

50 000 - 59 999 23 124 5 0 6 26 27 23 9 9 100

60 000 - 79 999 21 273 4 0 3 23 28 25 10 10 100

80 000 - 18 971 4 0 2 18 29 27 12 12 100

Lähde: Tilastokeskus, veronalaiset tulot

Liitetaulukko 2. Eri-ikäiset tulonsaajat tuloluokittain (%) Helsingissä v. 2008.

alle 20 20-29 30-39 40-49 50-59 60 - 64 yli 65

Ikäluokat, henk. 26 386 94 356 87 181 80 997 73 450 38 070 85 365

Ikäluokat, % 5 19 18 17 15 8 18

alle 9 999 92 30 15 13 12 10 10

10 000 - 19 999 7 28 14 11 13 24 46

20 000 - 29 999 1 23 21 20 21 24 23

30 000 - 39 999 0 12 21 21 20 16 9

40 000 - 49 999 0 4 13 13 12 9 4

50 000 - 59 999 0 1 7 8 7 5 2

60 000 - 79 999 0 1 6 7 7 6 2

80 000- 0 0 4 7 7 6 3

100 100 100 100 100 100 100

Lähde: Tilastokeskus, veronalaiset tulot
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Lähteet
• Tilastokeskus, Veronalaiset tulot-tilastot
• Tilastokeskus, StatFin-tilastotietokanta: Tulot ja kulutus/ 
  Veronalaiset tulot
• Maksuunpanon kuntatilasto, Verohallitus
• Aluesarjat, Helsingin kaupungin tietokeskus
• Veronalaiset tulot 2008. Suomen virallinen tilasto. Tulot ja 
  kulutus 2010. Tilastokeskus.

Edelliset tiedot:
1) Kuvion 2. tiedot ovat vuoteen 2005 asti Verohallituksen mak
suunpanon kuntatilastosta. Myöhemmissä tulotietojen vertailussa
on käytetty Tilastokeskuksen Valtionveronalaiset tulot-tilaston
tietoja. Niissä valtionveron alaisiin tuloihin on sisällytetty                                 

     verovapaat osingot ja korot, joten vertailtavuus aiempiin 
vuosiin on säilynyt.

2)  Verohallinnon maksuunpanotilaston aineistoissa ovat 
vuonna 2006 mukana ensimmäistä kertaa rajoitetusti 
verovelvolliset(esim. ilman suomalaista kotipaikkaa
ulkomailla asuvat eläkeläiset). Luokitusmuutos estää suorat
vertailut aiempiin maksuunpanotilaston aineistoihin. Käytetty
aineisto on Tilastokeskuksen veronalaiset tulot–tilastoista.

• Tieto ei ole loogisesti mahdollinen.

Edellinen julkaisu:
Yksityishenkilöiden tulot ja verot vuonna 2006. Helsingin
kaupungin tietokeskus, Tilastoja 32/2008.
ISSN 1796–721X (verkossa).
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